Distinctio Iesu
deorum ab
alijs genti-
bus olim que
fuerit.

Marcus 1.
Lucas 8.

Plumbum im- bat autem herba sub eadem statua, quæ quamdiu non attingeret crescendo
gloris Christi ad simbriam vestimentorum imaginis, nullam in se habebat virtutem. Vbi
venus quæta. verò Christi attingit vestimentum, omnem sanabat languorem. Hanc ima-

Hiccon.

Ambros.

bat autem herba sub eadem statua, quæ quamdiu non attingeret crescendo ad simbriam vestimentorum imaginis, nullam in se habebat virtutem. Vbi verè Christi atrigit vestimentum, omnem sanabat languorem. Hanc imaginem testatur Hieronymus à Juliano apostata Christi gloriam ægre ferentem amatorem, ipsūmque in illius locum suam subrogasse, sed istu fulminis postea confractam. Si autem, vt Ambrosius ait, mulier hæc fuit Martha, quomodo in Cæsaria Philippi habuit curiam? Dicendum non debet absurdum videri, mulierem vehementer nobilem, atque, vt tradunt, de sanguine regio ortam, curias aut ædes amplias in varijs habuisse locis, præfertim cum pater eius Theophylus Syrus scribatur ducatum habuisse Syria: quod hoc modo ramen verum putandum est, si intellegitur Syria habuisse gubernationem: potiusque ibi fuisse nata Martha, quamvis Christo prædicante morata fuerit in Bethania. Quæcunque autem fuerit mulier, certum est eam fuisse deuotissimam & fide plenam. Ideo etiam Christus ad eam conuersus, consolatur eandem, dicens: Confide filia, fides tua te salvum fecit. Et sequitur: Et salua facta est mulier ex illa hora, qua scilicet Christi simbriam tetigit. Hic in Ecclesijs quibusdam finitur hodiernum Euangelium, in quibusdame autem continuatur suscitatio filij Iairi principis.

Et cum venisset Iesus in domum principis, & vidisset tibicines & turbam tumultuantem dicebat: Recedite, non est enim mortua puella, sed dormit. Et deridebant eum.

Ambroſe.

More veterum circa funera (vt Ambrosius ait) tibicines adducebant lugubria canentes, qui praesentes ad compassionem mouerent. Habent enim hoc soni & melodiae, vt animos alter & aliter excitent: quædam prouocent audaciam, vt in bellis, quædam deuotionem, vt in festiuitatibus & templis, congregatiōnibusque sacris: quædam ad lētitiam, vt in nuptijs & coniuicijs: quædam ad luctum & compassionem, vt in exequijs & funeralibus. Turba hæc tumultuans fuit vicinorum, amicorum, aliorum item praesentium multorum, qui tumultum, id est, confusum excitabant sonū, alijs lugentibus, alijs loquentibus, alijs discurrētibus & funeralia parantibus. Vidi itaque turbam tumultuantem, flentem & eidulantem Dominus, & dixit: Recedite, scilicet de cubili, in quo mortua iacebat puerilla: non enim est mortua puella, sed dormit. Verum dicebat. Dormiebat Christo, alijs hominibus erat mortua. Facilius potuit Christus suscitare mortuam, quam tu excitare possest dormientem. Homines tamen, qui aderant deridebant Christum, quod diceret puerillam dormientem. Putabant enim minoris esse iudicij Christum in hacre, qui nesciret discernere inter mortuum & dormientem. Vide tamen, quia pius Dominus nihil deridentibus responderet, sed sui derisionem humiliiter portat.